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REPUBLIKA E SHQIPERISE

Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakuqi”

Bordi i Administrimit
Shkodér, mé_23. ¢/ 2019

VENDIM

Nr. /o/, daté 05. v/ . 2019

SHIME NE VEXDIMIN NR.212 DATE 07.06.2018 PEER TARIFAT

VJETORE TE SHKOLLIMIT N PROGRAMET E CIKLIT TE PARE TE
STUDIMEVE BACHELOR,VITI AKADEMIK 2018- 2019’

N& mbéshtetje t& ligjit nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin shkencor né
Institucionet e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 3 pika 3 germa ¢) , neni 6 pika 30,
neni nr. 49, VKM nr. 288 daté 21.05.2018 “Pér miratimin e kufirit maksimal té tarif€s vjetore t&
shkollimit pér studentét q& ndjekin studimet né institucionet publike t& arsimit t€ lart€, né njé
program t& ciklit t& paré té studimeve, né njé program t& integruar t& studimeve ose n& njé program
t& studimeve profesionale me kohé t& ploté”, i ndryshuar me VKM nr. 723 daté 06.12.2018 si dhe
me VKM nr.778 daté 26.12.2018, vendimit nr. §// daté 08.01.2019 t& senatit akademik, Bordi i

Administrimit t& Universitetit t& Shkodrés” Luigj Gurakuqi” né mbledhjen e tij t& 08.01.2019,

VENDOSI

1. Tarifa vjetore e shkollimit né programet e ciklit t& paré t& studimeve, bachelor (program t&
paré e program t€ dyté studimi), sistemi me koh& t&¢ ploté, viti akademik 2018- 2019 e
miratuar me vendimin nr. 212 daté 07.06.2018 do t& paguhet n& masén 50% nga studentét
sipas materialit bashkélidhur kétij vendimi dhe pjesa tjetér do t&€ rimbursohet me fonde grant

nga buxheti i shtetit pér vlerén e tarifés vjetore t& reduktuar.

Shfugizimin e pikés 3 t& vendimin nr. 212 dat& 07.06.2018 t& Bordit t¢ Administrimit.
Ngarkohet Administratori i USH-s& pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré.
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